
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 189,583.00 189,583.00 189,583.00 25,367.00 0.00 0.001,402,800.00 0.00 1,402,800.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 189,583.00 189,583.00 189,583.00 25,367.00 0.00 0.001,402,800.00 0.00 1,402,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 189,583.00 189,583.00 189,583.00 25,367.00 0.00 0.001,402,800.00 0.00 1,402,800.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 25,200.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 25,200.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 25,200.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 75,600.00 75,600.00 75,600.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 22,983.00 22,983.00 22,983.00 161.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,983.00 22,983.00 22,983.00 161.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 22,983.00 22,983.00 22,983.00 161.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,483.00 11,483.00 11,483.00 0.00 161.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITOR 
MUNICIPAL

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 6.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 6.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 6.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 6.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 171,086.93 171,086.93 171,086.93 604,322.16 0.00 0.001,281,190.46 165,114.80 1,446,305.26

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 171,086.93 171,086.93 171,086.93 604,322.16 0.00 0.001,281,190.46 165,114.80 1,446,305.26

000 - SIN PROYECTO 0.00 171,086.93 171,086.93 171,086.93 604,322.16 0.00 0.001,281,190.46 165,114.80 1,446,305.26

001 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 17,983.00 17,983.00 17,983.00 73.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,983.00 17,983.00 17,983.00 73.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,983.00 17,983.00 17,983.00 73.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 8,983.00 8,983.00 8,983.00 0.00 73.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 33,974.00 33,974.00 33,974.00 305.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,974.00 33,974.00 33,974.00 305.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 33,974.00 33,974.00 33,974.00 305.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,974.00 16,974.00 16,974.00 0.00 222.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 58,129.93 58,129.93 58,129.93 492,623.46 0.00 0.00441,190.46 171,298.10 612,488.56

000 - SIN OBRA 0.00 58,129.93 58,129.93 58,129.93 492,623.46 0.00 0.00441,190.46 171,298.10 612,488.56

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

345,690.46 111,298.10 456,988.56 0.00 52,878.93 52,878.93 52,878.93 354,307.68 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,287.51 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

21,350.46 0.00 21,350.46 0.00 5,646.91 5,646.91 5,646.91 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,060.11 1,060.11 1,060.11 0.00 12,763.37 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 6,622.00 6,622.00 6,622.00 0.00 128,800.89 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,340.00 41,298.10 51,638.10 0.00 12,332.50 12,332.50 12,332.50 0.00 47,505.60 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 2,665.00 2,665.00 2,665.00 0.00 39,013.94 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 946.50 946.50 946.50 0.00 34,451.85 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 30,000.00 35,000.00 0.00 3,073.91 3,073.91 3,073.91 0.00 38,359.37 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,859.73 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,227.97 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 6,384.00 6,384.00 6,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 2,648.00 2,648.00 2,648.00 0.00 5,653.45 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

95,500.00 60,000.00 155,500.00 0.00 5,251.00 5,251.00 5,251.00 138,315.78 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 22,387.38 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,500.00 20,000.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,789.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

23,000.00 20,000.00 43,000.00 0.00 51.00 51.00 51.00 0.00 37,026.65 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,112.75 0.00 0.00

005 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 111,320.70 0.00 0.00350,000.00 6,183.30 343,816.70

000 - SIN OBRA 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 111,320.70 0.00 0.00350,000.00 6,183.30 343,816.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 6,183.30 343,816.70 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 111,320.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 59.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 6,183.30 6,183.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,261.70 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 128,587.00 128,587.00 128,587.00 64,881.30 0.00 0.00956,200.00 6,183.30 962,383.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 128,587.00 128,587.00 128,587.00 64,881.30 0.00 0.00956,200.00 6,183.30 962,383.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 128,587.00 128,587.00 128,587.00 64,881.30 0.00 0.00956,200.00 6,183.30 962,383.30

001 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 4.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 4.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 4.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 4.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 10,587.00 10,587.00 10,587.00 8,848.30 0.00 0.0074,200.00 6,183.30 80,383.30

000 - SIN OBRA 0.00 10,587.00 10,587.00 10,587.00 8,848.30 0.00 0.0074,200.00 6,183.30 80,383.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

74,200.00 6,183.30 80,383.30 0.00 10,587.00 10,587.00 10,587.00 8,848.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 63,600.00 0.00 63,600.00 0.00 5,287.00 5,287.00 5,287.00 0.00 15.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,300.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,650.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

01:07 p.m.
Pagina: 3 de 21
Hora  :
Emisión:  28/07/2022

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

28/07/2022 01:07:27 p.m. 3



11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,300.00 0.00 5,300.00 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 6,183.30 6,183.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.30 0.00 0.00

003 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 27.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 27.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 27.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 27.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 56,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 56,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - ASESORÍA LEGAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 49,263.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 49,263.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 49,263.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 49,263.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 49,263.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 49,263.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 49,263.00 0.00 0.00

06 - UNIDADES DE SERVICIO 
PÚBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,250.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 893,531.81 893,531.81 893,531.81 4,001,217.49 0.00 0.005,914,080.00 342,596.20 6,256,676.20

01 - EDUCACIÓN 0.00 279,610.00 279,610.00 279,610.00 566,833.19 0.00 0.001,848,150.00 23,957.90 1,824,192.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 279,610.00 279,610.00 279,610.00 496,833.19 0.00 0.001,803,150.00 23,957.90 1,779,192.10

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACIÓN 

0.00 279,610.00 279,610.00 279,610.00 496,833.19 0.00 0.001,803,150.00 23,957.90 1,779,192.10

000 - SIN OBRA 0.00 279,610.00 279,610.00 279,610.00 496,833.19 0.00 0.001,803,150.00 23,957.90 1,779,192.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,803,150.00 23,957.90 1,779,192.10 0.00 279,610.00 279,610.00 279,610.00 496,833.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,803,150.00 23,957.90 1,779,192.10 0.00 279,610.00 279,610.00 279,610.00 0.00 496,833.19 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

001 - MEJORAMIENTO  
DE EDIFICIO 
ESCOLAR, 
CORDONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO  
DE EDIFICIO 
ESCOLAR, HATO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 427,542.50 427,542.50 427,542.50 1,966,920.03 0.00 0.001,848,150.00 323,729.58 2,171,879.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 427,542.50 427,542.50 427,542.50 309,750.15 0.00 0.00873,150.00 323,729.58 1,196,879.58

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 421,242.50 421,242.50 421,242.50 309,750.15 0.00 0.00873,150.00 50,000.00 923,150.00

000 - SIN OBRA 0.00 421,242.50 421,242.50 421,242.50 309,750.15 0.00 0.00873,150.00 50,000.00 923,150.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

873,150.00 50,000.00 923,150.00 0.00 421,242.50 421,242.50 421,242.50 309,750.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

873,150.00 50,000.00 923,150.00 0.00 421,242.50 421,242.50 421,242.50 0.00 309,750.15 0.00 0.00

002 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 0.00 0.000.00 273,729.58 273,729.58

000 - SIN OBRA 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 0.00 0.000.00 273,729.58 273,729.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 273,729.58 273,729.58 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 273,729.58 273,729.58 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 147,600.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, LA 
MINA

0.00 0.00 0.00 0.00 97,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,600.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
LA RED 
DISTRIBUIDORA DE 
AGUA, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,569.88 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,569.88 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
CORDONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 769,667.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 769,667.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 449,667.00 0.00 0.00

47210 22-229-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

01:07 p.m.
Pagina: 7 de 21
Hora  :
Emisión:  28/07/2022

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

28/07/2022 01:07:30 p.m. 7



002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LINEA DE 
CONDUCCIÓN  DE 
AGUA POTABLE 
PEÑA BLANCA, 
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,902.88 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,902.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 22-229-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,902.88 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA 
POTABLE,CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLANTA 
POTABILIZADORA, 
PLATANAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLANTA 
POTABILIZADORA
, PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
LETRINIZACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - PROYECTO DE 
LETRINIZACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE  
TANQUE DE AGUA DE 
CHAGÜITON, EN EL 
TABLÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE  TANQUE DE 
AGUA DE 
CHAGÜITON, EN 
EL TABLÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 142,716.81 142,716.81 142,716.81 274,492.79 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 142,716.81 142,716.81 142,716.81 274,492.79 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 142,716.81 142,716.81 142,716.81 274,492.79 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

000 - SIN OBRA 0.00 142,716.81 142,716.81 142,716.81 274,492.79 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

739,260.00 0.00 739,260.00 0.00 142,716.81 142,716.81 142,716.81 274,492.79 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

739,260.00 0.00 739,260.00 0.00 142,716.81 142,716.81 142,716.81 0.00 274,492.79 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 548,078.00 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 548,078.00 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 548,078.00 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 548,078.00 0.00 0.00739,260.00 0.00 739,260.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

739,260.00 0.00 739,260.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 548,078.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

739,260.00 0.00 739,260.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 548,078.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 22,162.50 22,162.50 22,162.50 644,893.48 0.00 0.00739,260.00 42,824.52 782,084.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,162.50 22,162.50 22,162.50 644,893.48 0.00 0.00739,260.00 42,824.52 782,084.52

001 - SUBSIDIO A 
ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 22,162.50 22,162.50 22,162.50 644,893.48 0.00 0.00739,260.00 42,824.52 782,084.52

000 - SIN OBRA 0.00 22,162.50 22,162.50 22,162.50 644,893.48 0.00 0.00739,260.00 42,824.52 782,084.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

739,260.00 42,824.52 782,084.52 0.00 22,162.50 22,162.50 22,162.50 644,893.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

739,260.00 42,824.52 782,084.52 0.00 22,162.50 22,162.50 22,162.50 0.00 644,893.48 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 100,748.00 100,748.00 100,748.00 5,289,302.31 0.00 0.003,278,736.40 171,298.10 3,450,034.50

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,167.70 0.00 0.00617,400.40 0.00 617,400.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.50 0.00 0.00295,704.00 0.00 295,704.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.50 0.00 0.00295,704.00 0.00 295,704.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.50 0.00 0.00295,704.00 0.00 295,704.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

295,704.00 0.00 295,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

295,704.00 0.00 295,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.50 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
ERMITA, CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 31,177.20 0.00 0.00321,696.40 0.00 321,696.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 31,177.20 0.00 0.00321,696.40 0.00 321,696.40

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ERMITA, 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 31,177.20 0.00 0.00321,696.40 0.00 321,696.40
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

321,696.40 0.00 321,696.40 0.00 0.00 0.00 0.00 31,177.20 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

321,696.40 0.00 321,696.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,177.20 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,120.69 0.00 0.00739,260.00 100,000.00 839,260.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 262.50 0.00 0.00149,260.00 0.00 149,260.00

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 262.50 0.00 0.00149,260.00 0.00 149,260.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 262.50 0.00 0.00149,260.00 0.00 149,260.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,260.00 0.00 149,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,260.00 0.00 149,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262.50 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTADIO MUNICIPAL, 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,858.19 0.00 0.00540,000.00 100,000.00 640,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,858.19 0.00 0.00540,000.00 100,000.00 640,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTADIO 
MUNICIPAL, 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,858.19 0.00 0.00540,000.00 100,000.00 640,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

540,000.00 100,000.00 640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,858.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

540,000.00 100,000.00 640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,858.19 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAMPO DE FÚTBOL, 
MATAPALO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAMPO DE 
FÚTBOL, 
MATAPALO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 53,648.00 53,648.00 53,648.00 92,277.04 0.00 0.00399,200.40 31,298.10 430,498.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,648.00 53,648.00 53,648.00 92,277.04 0.00 0.00399,200.40 31,298.10 430,498.50
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001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 53,648.00 53,648.00 53,648.00 92,277.04 0.00 0.00399,200.40 31,298.10 430,498.50

000 - SIN OBRA 0.00 53,648.00 53,648.00 53,648.00 92,277.04 0.00 0.00399,200.40 31,298.10 430,498.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

399,200.40 31,298.10 430,498.50 0.00 53,648.00 53,648.00 53,648.00 92,277.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

399,200.40 31,298.10 430,498.50 0.00 53,648.00 53,648.00 53,648.00 0.00 19,074.89 0.00 0.00

54200 22-229-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,202.15 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 1,757.09 0.00 0.00147,852.00 20,000.00 167,852.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 152.00 0.00 0.00147,852.00 20,000.00 167,852.00

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACIÓN DE 
PATRIMONIO

0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 152.00 0.00 0.00147,852.00 20,000.00 167,852.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 152.00 0.00 0.00147,852.00 20,000.00 167,852.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,852.00 20,000.00 167,852.00 0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 152.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,852.00 20,000.00 167,852.00 0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 0.00 152.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
TECHO EN LA IGLESIA 
CATÓLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,605.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL TECHO EN LA 
IGLESIA CATÓLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,605.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,605.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,605.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,605.09 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
PISO EN LA IGLESIA 
CATÓLICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL PISO EN LA 
IGLESIA CATÓLICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 4,012,979.79 0.00 0.001,375,023.60 20,000.00 1,395,023.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,583.38 0.00 0.00125,023.60 20,000.00 145,023.60

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,583.38 0.00 0.00125,023.60 20,000.00 145,023.60

000 - SIN OBRA 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,583.38 0.00 0.00125,023.60 20,000.00 145,023.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,023.60 20,000.00 145,023.60 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 74,583.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,023.60 20,000.00 145,023.60 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 74,583.38 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
PARQUE CENTRAL 
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,498,086.63 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,498,086.63 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL PARQUE 
CENTRAL 
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,498,086.63 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,498,086.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,698,086.63 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 18,335.08 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 18,335.08 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,335.08 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,335.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,335.08 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
POSTA POLICIAL 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE POSTA 
POLICIAL 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PASEO CÍVICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,974.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,974.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PASEO CÍVICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,974.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,974.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,974.70 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
CAMPO DE FÚTBOL, 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 351,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 351,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
CAMPO DE 
FÚTBOL, CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 351,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 814,409.52 0.00 0.001,478,520.00 85,649.05 1,564,169.05

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,178.50 33,178.50

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,178.50 33,178.50
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,178.50 33,178.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,178.50 33,178.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 33,178.50 33,178.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 33,178.50 33,178.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00147,852.00 0.00 147,852.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00147,852.00 0.00 147,852.00

001 - SUBSIDIO A 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00147,852.00 0.00 147,852.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00147,852.00 0.00 147,852.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,852.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,852.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00

02 - PRODUCTIVIDAD, APOYO A 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 666,557.52 0.00 0.001,330,668.00 52,470.55 1,383,138.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 666,557.52 0.00 0.001,330,668.00 52,470.55 1,383,138.55

001 - SUBSIDIO A 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 666,557.52 0.00 0.001,330,668.00 52,470.55 1,383,138.55

000 - SIN OBRA 0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 666,557.52 0.00 0.001,330,668.00 52,470.55 1,383,138.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,330,668.00 52,470.55 1,383,138.55 0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 666,557.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,330,668.00 52,470.55 1,383,138.55 0.00 29,449.00 29,449.00 29,449.00 0.00 666,557.52 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 612,715.92 0.00 0.001,350,076.00 0.00 1,350,076.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 612,715.92 0.00 0.001,350,076.00 0.00 1,350,076.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,603.86 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 603.86 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 603.86 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 603.86 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 603.86 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

01:07 p.m.
Pagina: 15 de 21
Hora  :
Emisión:  28/07/2022

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

28/07/2022 01:07:36 p.m. 15



42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
TERRENO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 268,938.10 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 59,568.80 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,568.80 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,568.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,568.80 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES, AREA RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 209,369.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 209,369.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,369.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,787.92 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,581.38 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLANCHA EN PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLANCHA EN 
PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 451.13 0.00 0.0060,076.00 0.00 60,076.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 451.13 0.00 0.0060,076.00 0.00 60,076.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 451.13 0.00 0.0060,076.00 0.00 60,076.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,076.00 0.00 60,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,076.00 0.00 60,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451.13 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLANCHA EN CHAGÜITES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLANCHA EN 
CHAGÜITES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO, BARRIO 
NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO, 
BARRIO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
VADO, EN PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE VADO, EN 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
TECHO EN LA IGLESIA 
CATÓLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL TECHO EN LA 
IGLESIA CATÓLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
ANEXO DE PAVIMENTO 
EN EL BARRIO LA 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ANEXO DE 
PAVIMENTO EN 
EL BARRIO LA 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
ANEXO DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN  CALLE 
ANTIGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ANEXO DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
HIDRAÚLICO EN 
CALLE ANTIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETA EN BARRIO 
DIVINO PARAÍSO

0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 40.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 40.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CUNETA EN 
BARRIO DIVINO 
PARAÍSO

0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 40.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 40.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 35,675.00 35,675.00 35,675.00 0.00 40.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE EN QUEBRADA 
EL MUERTO, PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,452.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,452.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE EN 
QUEBRADA EL 
MUERTO, 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,452.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,452.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,008.96 0.00 0.00

47210 22-229-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,443.20 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
CALLE HACIA EL 
AGUACATAL EN 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CALLE HACIA 
EL AGUACATAL EN 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS DE CONCRETO  
EN CALLE HACIA LA 
COMUNIDAD EL TABLÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,187.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,187.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS DE 
CONCRETO  EN 
CALLE HACIA LA 
COMUNIDAD EL 
TABLÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,187.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,187.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,200.00 0.00 0.00

47210 22-229-04 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,987.87 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
ALCANTARILLAS EN 
CHAGÜITES

0.00 0.00 0.00 0.00 263,042.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 263,042.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
ALCANTARILLAS 
EN CHAGÜITES

0.00 0.00 0.00 0.00 263,042.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,042.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47210 22-229-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,042.80 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 177,008.86 0.00 0.00408,444.00 85,649.04 494,093.04

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 177,008.86 0.00 0.00408,444.00 85,649.04 494,093.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 177,008.86 0.00 0.00408,444.00 85,649.04 494,093.04

001 - MANCOMUNIDAD 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 77,084.14 317,084.14

000 - SIN OBRA 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 77,084.14 317,084.14
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 77,084.14 317,084.14 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 77,084.14 317,084.14 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 156,416.90 0.00 0.00147,852.00 8,564.90 156,416.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,416.90 0.00 0.00147,852.00 8,564.90 156,416.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,852.00 8,564.90 156,416.90 0.00 0.00 0.00 0.00 156,416.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,852.00 8,564.90 156,416.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,416.90 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 20,591.96 0.00 0.0020,592.00 0.00 20,592.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,591.96 0.00 0.0020,592.00 0.00 20,592.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,592.00 0.00 20,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,591.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,592.00 0.00 20,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,591.96 0.00 0.00

16,170,046.86 856,490.49 17,026,537.35 0.00 1,642,460.74 1,642,460.74 1,642,460.74 0.00 11,671,737.56 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2021
Fecha Final: 30/6/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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